

8323

8

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное профессиональное образовательное учреждение "Читинский политехнический колледж"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя), подавшего декларацию)

672000, РФ, Забайкальский край, г. Чита, ул. Полины Осипенко-18
Юридический адрес: 672000, РФ, Забайкальский край, г. Чита, ул. Полины Осипенко-18

место нахождения и место осуществления деятельности

идентификационный номер налогоплательщика

основной государственный регистрационный номер

7536011180

1027501153074

идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)			
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов

1	2	3	4	5	6
Центр опережающий профессиональной подготовки ЦОПП					
1/21	Заместитель директора (руководитель ЦОПП) совмещение преподаватель	1	1	0	0
10/21	Методист	1	1	0	0
11/21	Системный администратор	1	0	0	0
2/21А	Заместитель руководителя ЦОПП	1	1	0	0
3/21А(2/21 А)	Заместитель руководителя ЦОПП	1	0	0	0
4/21	Иг-менеджер, совмещение педагог-психолог	1	1	0	0
5/21	Педагог-психолог ЦОПП	1	1	0	0
6/21	Методист, совмещение преподаватель	1	1	0	0
7/21	Администратор баз данных	1	1	0	0
8/21	Старший методист	1	1	0	0
9/21	Администратор	1	1	0	0

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми.
Декларация подана на основании заключения эксперта: 289/5-21 от 17.06.2021г.

Специальная оценка условий труда проведена организацией Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальское агентство технической экспертизы». Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 208 от 01.02.2016

Дата подачи декларации «02 июля» 2021 г.

М.П.



(подпись)

(инициалы, фамилия)

Бердников И.Е.

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

М.П.



(дата регистрации)

(регистрационный номер)

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа

Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Бердников Илья Егорович
(подпись, 27501153074) (фамилия, инициалы)

« 2 » июля 2021 г

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Государственное профессиональное образовательное учреждение
"Читинский политехнический колледж"

(полное наименование работодателя)
672000, РФ, Забайкальский край, г. Чита, ул. Полины Осипенко-18
Юридический адрес: 672000, РФ, Забайкальский край, г. Чита, ул. Полины Осипенко-18
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)
7536011180
(ИНН работодателя)
1027501153074
(ОГРН работодателя)
85.21
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)
753601001
(код причины постановки на учет в налоговом органе)
339628
(Идентификационный номер)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по ОТ и ПБ (должность)		Хрущёв Роман Витальевич (Ф.И.О.)	02.07.2021 (дата)
председатель профкома (должность)		Демченко Елена Юрьевна (Ф.И.О.)	02.07.2021 (дата)
руководитель ЦОПП (должность)		Номоконова Нина Александровна (Ф.И.О.)	02.07.2021 (дата)
начальник отдела кадров (должность)		Матвеева Ирина Юрьевна (Ф.И.О.)	02.07.2021 (дата)

**Заключение эксперта
по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных
факторов.**

Экспертом Общества с ограниченной ответственностью "Забайкальского агентства технической экспертизы" Порываевой Реной Агаммед кызы

Осуществлен первый этап проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)-
идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на
предприятии:


*Государственное профессиональное образовательное учреждение "Читинский
политехнический колледж"*

На 11 рабочих местах (перечень рабочих мест в Приложении №2).

Вывод: На 6 рабочих местах не выявлены потенциально вредные и (или) опасные
производственные факторы.

На 5 рабочих местах выявлены потенциально вредные и (или) опасные производственные
факторы.

821
(№ в реестре)


(подпись)

Порываева Рена Агаммед кызы
(ФИО)

14.06.2021г.
(дата)

Государственное профессионально-образовательное учреждение "Читинский политехнический колледж"
Приложение №2. Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям

Идентификационный номер рабочего места	2	3	4	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Наименование рабочего места	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Назначение аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Химический фактор	Биологический фактор	Физические факторы															
					аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Центр опережающий профессиональной подготовки ЦОПП																				
1/21	1	-	-																	
10/21	1	-	-																	
11/21	1	-	-																	
2/21А	2	3/21А	-																	
4/21	1	-	-																	
5/21	1	-	-																	
6/21	1	-	-																	
7/21	1	-	-																	
8/21	1	-	-																	
9/21	1	-	-																	

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

821

Порываева
Рена Агаммед кызы

14.06.2021

Рена Агаммед кызы

(подпись)

(№ в реестре)

(Ф.И.О.)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	11	11	0	11	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	11	11	0	11	0	0	0	0	0
из них женщин	9	9	0	9	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	воздушно-тепловой фиброгенности	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Центр опережающей профессиональной подготовки ЦОПП																								
1/21	Заместитель директора (руководитель ЦОПП) совмещение преподаватель															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10/2	Методист											2				2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Системный администратор															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2/21	Заместитель руководителя ЦОПП															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
3/21	Заместитель руководителя ЦОПП															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
4/21	HR-менеджер, совмещение педагог-психолог												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
5/21	Педагог-психолог ЦОПП												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
6/21	Методист, совмещение преподаватель												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
7/21	Администратор баз данных															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8/21	Старший методист															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9/21	Администратор															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)



(подпись)

Бердников Илья Егорович
(Ф.И.О.)

02.07.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по ОТ и ПБ

(должность)



(подпись)

Хрущёв Роман Витальевич
(Ф.И.О.)

02.07.2021
(дата)

председатель профкома

(должность)



(подпись)

Демченко Елена Юрьевна
(Ф.И.О.)

02.07.2021
(дата)

руководитель ЦОПП

(должность)



(подпись)

Номоконова Нина Александровна
(Ф.И.О.)

02.07.2021
(дата)

начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Матвеева Ирина Юрьевна
(Ф.И.О.)

02.07.2021
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

821

Порываева
Рена Агаммед кызы



(подпись)

(Ф.И.О.)

02.07.2021
(дата)

(№ в реестре)